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HiNOilEROE ASPERGiııOZis

Ayd ın Çevik@ 1 HaticeEröksüz2

Aspergillozis in Thrkeys

Özet: Bu araştırmada Bingöl Hindi Üretme Çiftliğinden getirilen 5 günlük 20 adet Hindi palazı makroskobik ve mikroskobik ola
rak incelendi. Makroskobik olarak tüm hayvanlarda akciğer ve hava keselerinde değişen büyüklükte düzgün ve yuvarlak gra
nulomlar gözlendi. Mikroskobik olarak granulomların merkezinde nekrotik odaklar ve odakların çevresinde heterofil granulosil,
makrofaj, dev hücreleri, en dışta ise bağdoku kapsülü görüldü. Granulomlarda çok sayıda septum ve braşlara sahip çok sa
yıda Aspergillus fumigatus miselyumları Periodic Acid Schift ve Grocot Methamine Silver boyama yöntemleri ile ortaya
kondu.

Anahtar Kelimeler: Aspergillozis, Patoloji, Hindi

Summary: In this study aspergillosis in 20 five-day -old Turkey duckling submilled from Bingol Turkey Fann was deseribed.
Macroscopic examination revealed various sized and spherical granulomas in the lung and air sacs of the animals.
Microscopically, there was necrotic foci in the centre of the granulomas which were surrounded by heterophilic granulocyte,
macrophage, giant cells and fibrous capsule. The Aspergillus fumigatus miscelliums were determined in the center of
granulomas by Periodic Acid Schift and Grocot Methamine Silver stainings.
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Giriş

Aspergillozis kümes hayvanları dahil olmak üzere
pek çok kanatlı türünün ve memelilerin etkilendiği önemli
bir mantar hastalığıdır. Genelolarak, hastalıkta solunum
sistemi etkilenmekle birlikte deri, kemik, göz ve beyin
formlan da vardır. Doğal enfeksiyon olaylarından ço
ğunlukla Aspergillozis fumigatus izole edilmiş olmakla bir
likte, A.flavus, A.niger, A.glacus vb. türler de bildirilmiştir (
Biester ve schwerde, 1948; Baıns, 1979; Reece ve ark.,
1986; Okoye ve ark., 1988; Juliun ve Goryo, 1990; Pat
ron, 1992; Akanveark,2002).

Hastalıkta akciğerlerde nodüler lezyonlarla ka
rakterize değişikfikfer ile birlikte trahea, hava kesesi, ab
dominal seroza, miyokard, karaciğer, böbrek ve gözde de
benzer lezyonlar şekillenir (Baıns, 1979; Jones ve
Hunt,1983; Erer ve ark, 1986; Juliun ve Goryo, 1990;
Akan veark, 1996; Akanve ark, 2002).

Genç kanatlılar hastalığa dahaduyarlı olupmortalite
% SO'ye kadar çıkarken, yetişkinlerde sporadik olaylar
şeklinde görülür. Enfeksiyon kaynağı olarak kontamine
yemler ve altlık önemli görülmektedir (Ghori ve Edyar,
1973: Oyar veark,1983).

Hastalık Türkiye'de ilk kez 1953yılında Ankara Ata
türk Orman Çiftliğindeki hindilerde bildirilmiştir (Başkaya

ve ark, 1953). Günümüze kadar Türkiye'nin çeşitli böl
gelerinde çeşitli türlerde hastalıkla ilgili kayıtlara rast
lanmaktadır (Merdivenci, 1971: Merdivenci ve Zehavi,

1976; Minbay ve Akay, 1981; Ererve ark, 1986; Akanve
ark, 1996; Türkütanrt, 1999; Akan ve ark, 2002; Karaman
ve ark, 2002).

Bu çalışma ile, Aspergillus spp. enfeksiyonunun hindi
palazlannda meydana getirdiği lezyonlann makroskobik ve
mikroskobik incelenmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot
Çalışma materyalini Bingöl Hindi Üretme Çiftliğinden

getirilen S günlük 20 adethindi palazı oluşturdu. Anamnez
bilgileri alındıktan sonra palazlar kesilerek sistemik nek
ropsileri yapıldı. Lezyonlu organlar başta olmak üzere
bütün organlardan alınan dokuörnekleri % 10'luk tamponlu
formalin solusyonunda tespit edildi. Rutin işlemlerden ge
çirilen dokulardan paratin blokfar hazırlandı. Mikrotornda S
mikron kalınlığında kesilerek Hematoxylin eosin , Periodie
acid SChiff (PAS) ve Grocot methenamine silver (GMS)
yöntemleri ile boyanarak ışık mikroskobunda incelendi (
Luna, 1970).

Mikrobiyolojik inceleme için lezyonlu bölgelerden
doku örnekferi alındı. Sabourayd dextrose agar (SDA)'a
ekimler yapılarak, 37°C'de aerobik şartlarda inkube edildi.
Üreyen koloniler, gramve laktofenol mavisi ile boyanarak
ışık mikroskobunda incelendi (Arda ve ark., 1992).

Bulgular

Hasta palazlarda, klinik olarak belirgin solunum
güçlüğü, hızlı solunum, durgunluk, halsizlik ve kaşektik
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Şekil 1. Akcığerde granulom . H. E.x 1()()

Şekil 2. Akciğerde farklı büyüklükte iki granulom. H. E. x 50
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Ilindilerde Aspergillozls

Şekil 3. Aspergillus fumigatusmiselyumları . PAS. x 500

görünüm dikkati çekt i. Yetiştirme birimindeki yaklaşık

10000 hayvandan 700 (% 7) tanes inde ölüm şe

killend i.

Nekrapside 10 hayvanda daha şiddetli olmak
üzere akciğerlerin üzerinde subp löral lokalizasyonlu,
miliyerden bezelye büyüklüğüne varan sınırl ı yuvarlak.
sarımsı- beyaz renkte, kesit yüzleri kuru nodüller tespit
edildi. Benzer lezyonlara hava keseleri ile karaciğer ve
böbreklerde de rastlandı.

Tüm hayvanlarda akciğer ve hava keselerinde
değişen büyüklükte düzgün ve yuvarlak granulomlar
gözlendi. Granulomların merkezinde kazeifiye nekrot ik
bir odak içerisinde çok sayıda kısa ve ince radyer 10
kalizasyonlu miselyumlar ile bunu çevreleyen heterofil
granulosit, makrafaj, dev hücre infiltrasyonu, en dışta

ise fibröz bir kapsül bulunmaktaydı (Şekil 1, 2). Odak
lar içerisindeki septumlu ve branşlı Aspergillus fu
migatus miselyumları PAS ve GMS yöntemleri ile de
boyand ı (Şekil 3). Bronşlarda da yangısal reaksiyon ile
birlikte miselyumlar, bazı bronşlarda da konidioforlar
saptandı. Karaciğer ve böbrekteki nodüler lezyonlar,
akciğerlerdeki ile benzerlik göstermekle birlikte sub
kapsuler lokalizasyonlu olduğu , 2 adet hayvan dışında

parankime yayılmadığı gözlendi.

Doku örneklerinden SDA yapılan ekimler sonucu
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gelişen mavi yeşil renktek i kolon ilerden hazı rlanan pre
parat lar Laktofenol mavisi ve Gram yöntemi ile bo
yandığında septumlu ve branşlı hifalara sahip As
pergillus fumigatus olduğu tespit edildi.

Tartışma ve Sonuç

Asperg illozis Aspergillus cinsi mantarlar tarafından
oluşturulan ve kanatlı hayvanlarla solunu m sistem i
semptomları ile karakterize bir hastalıkt ır. Hastalık olay
larından daha çok A.fumigatus izole edilmiştir (Mer
divenci ve Zehavi, 1976; Erer ve ark, 1986; Akan ve
ark, 1996; Akan ve ark, 2002 ). Akut formu genç ka
natiarda yüksek morb idite ve mortaliteye sebep olurken
kronik formu yaşlılarda görükmektedir. Klinik olarak; so
lunum güçlüğü , solunum sayısında artış ve siyanoz gibi
belirtiler ile karakterizedir. Kuluçkada enfekte olanlar ilk
3-5. günde bu semptomları şiddetl i olarak göster irler
(Bieste r ve schwerde, 1948; Baıns, 1979; Minbay ve
Akay, 1981; Erer ve ark, 1986; Reece ve ark., 1986;
Juliun ve Goryo, 1990; Akan ve ark, 1996; Akan ve ark,
2002 ).

Bu çalışmada da genç hindilerde benzer klinik bul
gular ve % 7 oranında mortalite ile seyreden akut bir
Aspergilloz enfeks iyonu gözlenmiştir.

Aspergillozis akciğer ve hava keseleri başta olmak
üzere trahea, karaciğer, dalak, böbreklerde tipik no-



ÇEviK. ERÖKS ÜZ

duler plakların oluşumuna neden olmaktadır (Biester
ve schwerde, 1948; Başkaya ve ark., 1953; Baıns,

1979; Julian ve Goryo, 1990; Erer ve ark, 1986; Akan
ve ark, 1996; Akan ve ark, 2002). Mikroskobik olarak
düzgün şekilli yuvarlak, nekrozlar ile bu nekrozlar içe
risinde Aspergillus fumigatus miselyumları, nekrozları

kuşatan heterofil, makrofaj ve dev hücreleri ile, dışta

ince fibroz bir kapsül ile sınırlandırılan granulomatoz
lezyonlar bildirilmiştir (Biester ve schwerde, 1948; Baş
kaya ve ark., 1953; Juliun ve Goryo, 1990; Erer ve ark,
1986; Akan ve ark, 1996; ) . Makroskobik ve mik
roskobik lezyonlar ve lokalizasyonları bu çalışmada li
teratür bilgileri ile uygunluk sağlamıştır, Ancak bazı

araştırıcıların bildirdiği (Reece ve ark., 1986; Akan ve
ark, 2002) beyin, deri, kemik, eklem ve göz lez
yonlarına bu çalışmada rastlanılmamıştır.

Aspergillus spp. uygun olmayan çevresel şart

larda daha çok aerogen yolla akciğerlere ulaşarak en
feksiyonu başlatmaktadırlar. Bu organizmalar, atık bit
kisel maddelerde, toprak ve yem maddelerinde
bulunmaktadır. Yumurta yolu ile de bulaşma ciddi an
lamda problem teşkil etmekte olup yumurtlamayı ta
kiben kuluçka süresini kapsayan bir dönemde yumurta
kabuğunu geçen mantarlar yumurtadan enfekte civ
civlerin çıkmasına neden olurlar (Dyar ve ark, 1983;
Hamet ve ark, 1991). Anemnez bilgilerine göre özel
likle kuluçkahanelerde tam bir dezenfeksiyonun ya
pılmış olduğu bildirilmekle beraber 5 günlük hindi pa
lazlanndaxi böyle ciddi akut bir enfekSiyonun olumsuz
çevresel koşullar ( altlık ve yem) ile birlikte embriyonal
dönemde şekillenmiş olabileceğin i düşündürmüştür.

Bu çalışma ile son yı llarda hindi yetiştiriciliğinin

yaygı nlaştığ ı ülkemizde Aspergilloz enfeksiyonunun
makroskobik ve mikroskobik lezyonlan tanımlanmıştır.
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